986-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023  № 539

Об итогах проведения выездного заседания комитета
Законодательного Собрания Пермского края
по промышленности, экономической политике
и налогам в Соликамском городском округе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 01.05.2023 в рамках межотраслевого взаимодействия

рассмотреть возможность включения ключевых культурно-массовых

мероприятий, проводимых в муниципальных образованиях Пермского края,

в программу празднования 300-летия города Перми, а также возможность

использования продукции местных производителей в качестве официальной

продукции юбилейных мероприятий;

2) в срок до 01.06.2023 рассмотреть возможность организации

и проведения обучающих мероприятий для муниципальных служащих

органов местного самоуправления Пермского края, в должностные

обязанности которых входит реализация полномочий по созданию условий

по развитию туризма в соответствующем муниципальном образовании

Пермского края, в том числе по вопросам:

а) привлечения бизнеса к реализации проектов, направленных

на повышение туристской привлекательности соответствующего

муниципального образования Пермского края и создание объектов

туристской инфраструктуры;

б) информационного продвижения туристских ресурсов

в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

в) формирования пакета документов для участия в федеральных

конкурсах в рамках реализации национального проекта «Туризм и индустрия

гостеприимства»;

г) распространения лучших практик деятельности органов местного

самоуправления Пермского края по развитию туризма;

3) в срок до 01.06.2023 рассмотреть возможность организации

мероприятий по повышению профессиональной компетенции работников

турбизнеса;

4) в срок до 01.06.2023 в рамках межотраслевого взаимодействия

рассмотреть возможность обеспечения транспортной доступности туристских

объектов путем развития транспортной сети Пермского края с учетом

формирования и развития сети туристских маршрутов;

2

986-23

5) в срок до 01.06.2023 рассмотреть возможность осуществления

мероприятий по модернизации официального туристического портала

Пермского края в целях повышения удобства для пользователей, включая:

а) повышение привлекательности дизайна сайта;

б) улучшение функциональности сайта в части навигации и поиска

информации, индексации сайта поисковыми системами;

в) обновление и наполнение информационного контента, в том числе

наполнение актуальной информацией о планируемых культурно-массовых

мероприятиях в регионе с привязкой к конкретным туристским маршрутам;

6) в срок до 01.11.2023 в рамках межотраслевого взаимодействия

рассмотреть возможность расширения туристского потенциала

Пермского края путем увеличения объемов работ по сохранению объектов

культурного наследия в Пермском крае.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по промышленности,

экономической политике и налогам (Мельников А.Е.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих